KBK – Das Unternehmen
KBK – The Company
Unser Unternehmen KBK Antriebstechnik GmbH wurde am 02.07.2003 gegründet.
Die Idee von qualitativ hochwertigen, austauschkompatiblen Produkten zu günstigen Preisen hat uns seitdem
einen ständig wachsenden Stamm zufriedener Kunden beschert.
In unseren Produkten steckt eine über 30-jährige Erfahrung in Entwicklung und Produktion von Kupplungen
und Spannsätzen, welche wir gepaart mit kompetenter Beratung, Service und fachlicher Kompetenz gerne für
eine erfolgreiche Zusammenarbeit mit unseren Kunden einbringen.

Locking Device
KBS 55 - 20 x 30
BESTELLBEISPIEL:
ORDER CODE:
Bei einer Welle mit ø 20 mm und max. Drehmoment 112 Nm
For a shaft with d=20 mm and a transmissible torque value
lower than or equal to 112 Nm
KBK Antriebstechnik GmbH10
KBS 52KBS 52 Spannsätze
Dreh-
moment
Torque
Abmessungen
Dimensions
Flächenpressung an
Surface pressure on
Spannschrauben
Screws
Gewicht
Mass
Innen/
Außen Ø
Inner/
Outer Ø
d x D Nm mm mm N/mm² N/mm²
Size
DIN 912 Nmn.
Stck.
kg
T L L 1
Welle
Shaft
Pw
Nabe
Hub
Pn TA
16 x 32
18 x 40
19 x 41
20 x 42
22 x 44
24 x 46
25 x 47
28 x 50
30 x 52
32 x 54
35 x 57
36 x 58
38 x 60
40 x 62
42 x 70
45 x 73
48 x 76
50 x 78
55 x 83
60 x 88
65 x 93
70 x 105
75 x 110
80 x 115
85 x 120
90 x 125
95 x 130
100 x 138
110 x 148
82
211

Locking Device
KBS 61 - 15 x 28
BESTELLBEISPIEL:
ORDER CODE:
Bei einer Welle mit ø 15 mm und max. Drehmoment 40 Nm
For a shaft with d=15 mm and a transmissible torque value
lower than or equal to 40 Nm
KBK Antriebstechnik GmbH12
13KBK Antriebstechnik GmbH
56
56
56
56
56
67
67
67
67
67
67
67
86
86
86
86
86
96
96
96
96
111
111
111
111
142
142
142
142
142
142
142
168
168
168
168
30 x 60
32 x 65
35 x 65
38 x 70
40 x 70
42 x 80
45 x 80
48 x 85
50 x 85
55 x 90
60 x 95
65 x 100
70 x 115
75 x 125
80 x 125
85 x 135
90 x 135
95 x 150
100 x 150
110 x 160
120 x 170
130 x 190
140 x 200
150 x 210
160 x 220
170 x 250
180 x 250
190 x 270

600 x 685
KBS 62KBS 62 Spannsätze
BESTELLBEISPIEL:
ORDER CODE:
Bei einer Welle mit ø 95 mm und Drehmoment 11000 Nm
For a shaft with d=95 mm and a transmissible torque value
lower than or equal to 11000 Nm
KBS 62 - 240 x 310
Abmessungen
Dimensions
Schrauben
Screws
Drehmoment
Torque
Flächenpressung
Surface pressure on
Gewicht
Mass
Innen/
Außen Ø
Inner/
outer Ø
d x D
491
511
531
551
571
591
611
631
651
671
691
45
45
59
59
59
59
59
59
59
59
59
108
108
137
137
137
137
137
137
137
137
137
144
144
178
178
178
178
178
178
178
178
178
M 24
M 24
M 24
M 24
M 24
M 24

Spannsatz
Locking Device
BESTELLBEISPIEL:BESTELLBEISPIEL:BESTELLBEISPIEL
ORDER CODE:
Bei einer Welle mit ø 30 mm und max. Drehmoment 650 Nm
For a shaft with d=30 mm and a transmissible torque value
lower than or equal to 650 Nm
17KBK Antriebstechnik GmbH
22.5
25.5
27.5
27.5
27.5
27.5
27.5
36.5
36.5
39.5
39.5
39.5
46.5
46.5
46.5
46.5
46.5
46.5
52.5
52.5
52.5
52.5
71
71
71
81
81
81
96.5
96.5
96.5
96.5
96.5
96.5
96.5
128
128
6 x 14
8 x 15
9 x 16
10 x 16
11.x 18
12 x 18
14 x 23
15 x 24
16 x 24
18 x 26
19 x 27
20 x 28
22 x 32
24 x 34
25 x 34
28 x 39
30 x 41
32 x 43
35 x 47
38 x 50
40 x 53
42 x 55
45 x 59
48 x 62
50 x 65
55 x 71
60 x 77
65 x 84